
REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISFIEVES

K€shiIIi Komunal p€r S

Zyra e Kryetarit
Nr.01/
08.09.2022

Te nderuar !

NE baz€ UA Nr: 27/2012 MPB - 03/_2012 YAPL p€ Keshillat Komunal p€r siguri n€Baskesi, p€rkat€sisht€ nenit 9, pika'L..3, f. t o h e n i qe td merrni pjes€ ne mbledhjene IV+e,p€r vitin2022,te K€shillit Komunal per siguri ne Bashkesi.

Mbledhja do td mbahet dit6n e Enite me dat€ 15.09.2022, nE sall€n e Kuvendit t€Komun€s s€ Malishev€s, duke filluar nga ora 09:B0,me k€t€ rend te dites:

1,. Miratimi i rendit te dites, dhe proqesverbalitnga mbledhja e kaluar,2. Siguria publike n€ Komunen e MJishev€s:
3' Gjendja aktuale nE arsim - p€rtundimi i vitit shkollor 202L/2022 dhep€rgaditjetp€r fillimin vitit t€ ri shkolor 2o2z/202g, dhe4. T€ ndryeshme.

Te gjithe an€taret e KKSB-se -

z. Ekrem KASTRATI, Kryurues i KKm
tpxpA: FTESE p€rtakiminelV 3
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

'c^L2-

K€shilli Komunal per siguri n€ Bashk€si

PROQESVERBALI

Komuna e Malishev€s Dat6: A7.07.2022

Numri i takimit te KKSB-s€ per vitin' 2022:

Takim i regullt: PO

Numri i an€tardve te KKSB-se te pranishem: 17

Pjesemarrja e pefiaqesues6ve td komuniteteve jo shumic€: PO

A kan€ marr€ pjese an€tarE t€ tjer€ p€rveg an€tar€ve t6 KKSB-sE:

- P€rfaq6suesit e KFOR-it-LMT zyran€ Malishev€,
- PErfaq€suesi i OSCE - P€j€, dhe
- ZKl-Malishev€.

PO

Takimi €shte kryesuar nga: z. vesel KRASNIQI, N.Kryetar i Komun€s

Materiali per takimin
Administrativ.
Takimi ka filluar ne ora:

e III-te te KIGB-s€ eshte percjell me kohe dhe sipas Udhe zirnit

09:40



Rendi i dit6s:

'1. Miratimi i Rendit te dites dhe Proqesverb alit,
2. siguria publike ne Komun€n e Malishev6s;

Pergaditjet per ardhjen e Dijaspor€s , e\,. dhe
3. Te ndryeshme.

Nuk ka

pikes se dyt€ t€ renditte dites, ngu Cj"rla;u uttoale n€ Arsim-p€rfundimi i vitit
shkolor 2021, / 202,n€ p€rgaditjen p€rprifen e Dijaspor€s.

2.Sigariapublike n€ Komun€n e Malishev6s;
N! kluder te sigulise s€ pergjithshme publike n€ Komun€n e MalishevEs,* Z' Vesel KRASNIQI;pdrglzoite gi*re akteretrelevent pil angazhimin dhe

pun€n q€ Po bojne, q€ komuna e Malishev€s t€ jet€ nddr me qlt re nivel vendi.

* Z.Shqipron SHALA, Sektori i Emergjencave; inform ve
te komun€s s€ Malishev€s i ka marre te gjitha masat p€r
sezonin veror, e n€ veganti p& zjanel, sidhe njoftoj
qytetar€tp€r kujdes td shtuar, gjithashtu, shum shpejt do t€ fillon edhe sp€rkatja
nga toka ar me vitin e karuar ka m€ paka raste tdpickimit se deri me tani nuk ka rastl te infektimit,
kur€se, r 

. ^ , n€ Malisheve si pasoj e temperaturave t€
larta, verehet fluks m€ i madh i pacijentave, dhe apelon tekqytetaiet q6 ti
p€rfillin rekomandimet e mjek€v€ p'er mor ekspozlmin nd,ajirezeve t€ dijellit.

* z. vesel KRASNIeI; sa i perket€ gjendjes me CoMD -19, n|komun€n e
Malishev€s, p6r momentin 6sht€ -ire " mangjueshme, dhe se aktive jand 16
raste.

* z. AzenKRASNIQI; K-danti stacionitpolicor n€ Malishev6, komuna e
Malishev€s, p€r sa i p€rket€ sigunl! se pergithshme publike, vazhdon te jet€ nje
nder komunat m€ t€ qeta n€ Republit ir, 

" 
(osoves.

z. Krasniqi, me tej informoj se gjate ketiie gjys€m vitl ka ramje e veprave penale
ne 42% n€ krahasim me periudhen e njete ie vititt€ kaluar, sa i perkete
vjedhjeve, kurEse zbulueshm€ria e tyreeshte rritur me mbi 72.7;/. gjate ketije 6
mujori, kur€se, sa i p€rket gjendjes n€ komunakcion, v€rehet 4e n[iige prej 34%
t€ aksidenteve t€ ndodhura, kryesisht me d€me te vogla materiate,"kiJ rrige vjen
edhe si pasoj e munges€s se sinjalistikes rrugore.
z. Krasniqi, informoi edhe pEr planet e hartuara operative p€r pritien e



mergimetarEve dhe- t9 Uera qe jane re r"u ig"r,
e siguris€ se p€rgjithshme pubrike n6 komun€n e Malishev€s.

* Z.Amrush HELSHANI; kErkoi q€ t€ shqyrtohet mund€sia e vendosjes s€
matds€ve t€ shpejt€sis€ ne gytet, si dhe intervenim i i ispetoriatit, si dhe
intervenimi i ispetoriatitnE lokaletn€ t€ cilat 6sht€ z€rimi shum i lart€.

* Znl Feride HOXH& s€fundmi, shihetnj€ siguri m€ e madhe n6 komunakcion,
poledhe mungesa e parkingjeve n€ qytet, ri dh" shpreh shqet€simin e
qarkullimit t€ l€nd€ve narkotike ne qytet.

* Z ' AzenKRASNIQI; sqaron se, sa i pErket€ shqetesimit t€ qarkullimit te lendeve
narkotike, nuk €shte edhe aq e rrezikshme dhe se 6shte nen iontroll, si dhe
mund€sia e ndalimit t€ pun€s s€ lokaleve tE Shisha Bareve, nd€sa tek parkingje!
problem paraqesin e dhe vazote vendosuraparalokaleve rrgu prorrur€! p6r qka
nevojitet intervenimi i inspektoriatit.

* Z'Sead PACARIZI; BlK-Malishevd, shpreh gadishmerin€ per t€ ndihmuara n€
mbajtjen e ligjeratavekund€r dhun€s.

* Z' Vesel KRASNIQI; mir€presim ardhjen e m€rgim€tareve tan€ nga diajspora, tE
cil€t duhet ti presim n€ m€nyr€ vlaz}iorc,per k-ete edhe qeveria l[kale ka
nddrmarrd disa vendime p6r angazhime shtesd, dhe at6:

- Lirimi i parkingjeve pe m€rgimtar€ (parkingu i Komun6s s6 Malishev€s),- Ofiqaria t€ punoj me.rtrr td z$atur,
- Organizimiifestivaleve n6 Sheshin e qytetif
- Gadishmeria e sherbimeve Emergjente lsunu njEsiti mobil), etj.

* Z' Azem KRASNIQI;ngaq€ presim nje fluks t€ madh€ t€ m€rgim€tar€ve tan€,
P|"_ti- edhe ngarkes ne komunikacion, pEr ket€ arsye Stacioni policor n€
Malisheve do td punoj me personel te shtuar per lesirimin e dokumentave.

* Z'Sead PACARIZI; mirepret ardhjen m€rgim€tarcive, e ne veganti f€mijet etyre,
te cilet kan€ mund€sin€ q€ tE mosshkeputt nga njohja me kultur€n e trev€s s6
Malishev€s dhe n€ pergjith€si t€ kombiiShqipertar, ri an" kerkojq6 tE shqyrtohet
munddsia q€ t6ndalohet qarkullimi p€r automjete t€ r€nda - kamiona n€p€r
qytet gjat€ qendrimit t€ m€rgim€tar6ve, n€ m€nyr€ q€ t€ shkarkohet sado pak
qarkullimi n€p€r rrguget e qytetit.

Z'h'mrush HELSHANI; mir€pret ardhjen m€rgim€tar€ve, jan€ t€ mir€seardhur
dot€ organizohen, tE

*



jene tE mir€ informuar, duke botuar dhe shp€rndar€ flefushka, postera, et1,n€per
vendbanimet e komun€s s6 Malishev€s.

z. AzemKRASNIQI; kerkoi qE td shiqohetbazaligjore per mbyiljen e Shisha
Bareve, kurEse sa i p€rket problematik€s s€ trafikui probl"rruuke paraqitet
infrastruktura rrugore, posag€rishte rrugEt alternativi.
z. ISasniqi. md tej theksoj se, me ardhjen e m€rgimdtarv€, fillon edhe sezoni i dasmave,
me E'rast mund t€ ket€ edhe p€rdorim t€ arrrdve, dhe se Polocia e Kosov6s nuk do td
ket€ tolenrance, kurdse aksioni, Festo me Zerter e Jo me Ann6 do t€ vazhdoi edhe per
k€td sezon.

z.HalitMAZREKU; koordinator i KKSBT kerkoi q€ tE bdhet botimi dhe
vendosja e Fletushkave dhe Posterave vet€dijejsuese mbi p€rdorimin e Arm€ve,
NarkotikEve,Zjarrevg EHKK, covlD-19 dhe regullave ne komunacion

z.Yesel KRASNIQI; pasi q€ nuk paraqitet q€ dikush ta merr fialen,e mbullim
kete pike t€ rendit t€ dit€s, dhe propo zoj t|nxjerrim edhe disa konkluzione dhe
rekomandime, dhe kalojm n€ pik€n tjet€r t€ rendit t€ ditEs.

3. Te ndyeshme. NUKKA DISKUTIME

Konkluzion:

Mlaishev€s €sht€ stabile, e qet€ dhe pa tendenca p€rdestabizim,duke b€r€ qE
Malisheva t€ jet€ njEra nder komunat m€ t6 qeta n€ nivel vendi.

Rekomandim:

KKSB inkurajon t€ gjitha subjektetrelevante t€ siguris€ s€ Komun€s s€
MalishevEs, q€ t€ bejle perpjekje dhe maksimalishte angazhohen n€ ruajtjen e
trendit t€ siguris€ s€ krijuar, dhe m€rgim6tar€t ti presim sa ma mire dhet€ jemi
nd sherbim td tyre.
Vendosja e mat€s€ve t€ shpejt€sisi€ n€p€r rrug€t e qytetit,
Hartimi i projekteve per parkingje n€ qyte!
Organizimi i prezantimeve artizanale,
Organizimi i transportit p€r vizitat€ m€rgim€tar€ve nep€r pika td trashegimis€
kulturore etj,
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Takimi p€rfundoi n€ ora:

Procesverbali u perpilua nga Koordinatori i KKSB-s€:

Procesverb ali aprovohet nga Kryesuesi i KKSB-se:

Data e Aprovimit:
0L.09.2022


